
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO 
“D” DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) –  Liquidazione incentivi spettanti al personale dell’Ufficio 
Tecnico.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 

Socio-Sanitario;

VISTE le attestazioni dei Direttori della UOC Patrimonio, Nuove Opere e Attività Tecniche, della UOC 

Controllo di Gestione e della UOC Contabilità Bilancio e Finanze in riferimento alla spesa contenute nel 

“visto contabile”; 

DETERMINA

1. di approvare la rendicontazione relativa agli incentivi al personale dell’U.O.C. Patrimonio, 
Nuove Opere e Attività tecniche dell’AV1 relativa della procedura di gara denominata “ LAVORI 
DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE BLOCCO “D” DELL’ 
OSPEDALE  DI URBINO (PU) ,  redatta dal Direttore della U.O.C. Supporto all’Area Patrimonio 
Nuove Opere e Attività Tecniche dell’ASUR Area Vasta 1, ai sensi dell’articolo 11 comma 9 del 
Regolamento ASUR disciplinante le modalità di costituzione, accantonamento, ripartizione e 
liquidazione del fondo incentivante, approvato con determina ASUR/DG n. 705 del 30/11/2020 
come successivamente modificato con determina ASUR/DG n. 181 del 10/03/2022, che si allega 
al presente atto sotto la lettera A); 

2. di liquidare ai sensi e per gli effetti del medesimo articolo di cui al precedente punto 1, gli 
importi indicati nella tabella riportata nel sopraddetto allegato A); 

3. di attestare che la spesa complessiva del presente provvedimento, ammontante ad €. 1.283,95 
viene finanziata con i fondi correnti del bilancio, che è compatibile con il bilancio di previsione 
2024 approvato con determina del Direttore Generale AST PU n. 89 del 31/01/2024 e verrà 
registrata al conto n. 0202010117 “Altri fondi incentivi tecnici articolo 113 del D.Lgs n. 
50/2016” precedentemente accantonati negli esercizi di competenza; 



2

4. di trasmettere la presente determina alla U.O.C. Supporto all’Area Politiche del Personale 
dell’AST PU  per la corresponsione dell’incentivo ai dipendenti interessati; 

5. dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è 
efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-
ter del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii..

Il Direttore Generale

Dott. Alberto Carelli

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Socio-Sanitario

              Dott. Matteo Biraschi                      Dr. Edoardo Berselli Dott. Nazzareno Firmani

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



3

U.O.C. PATRIMONIO, NUOVE OPERE E ATTIVITA’ TECNICHE

 Normativa di riferimento:
- Legge Regionale n. 13/2003 Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale e s. m. e i.;
- D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. e i. , D.P.R. n. 207/2010 e s. m. e i.;
- D.Lgs. n. 81/2008 e s. m. e i. 
- Regolamento ASUR- “Affidamento contratti di lavori e di servizi d’ architettura ed 
- ingegneria con le procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.” 
- Regolamento attuazione disciplina criteri affidamento incarichi, modalità di costituzione,    

accantonamento, ripartizione e liquidazione del fondo incentivante (art. 113 del D.Lgs n. 
50/2016);

- Linee guida Anac attuative del d.lgs n. 50/2016 e s. m. e i; 
- Decreto legge “Rilancio” 19 maggio 2020 n. 34  art. 207 “Disposizioni urgenti per la liquidità   

delle     Imprese appaltatrici;
- Legge Regionale 8 agosto 2022 n. 19 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”; 
- DGR Marche n. 1170 del 19/09/2022 “Direttive per l’attuazione delle disposizioni  di cui 

all’art. 42, commi 1,2  LR 8/08/2022 n. 19”;
- DD.GG.RR. N. 1385/2022 e n. 1718/2022 la Giunta Regionale ha provveduto a dettare 

indirizzi per  regolare i rapporti tra ASUR e le istituite AST;  

Si richiamano le seguenti determine:
- Determina del Direttore Generale ASUR n. 591/ASURDG del 23/07/2008 ”Incarichi professionali 

per verifiche tecniche per la riduzione del rischio sismico – area vasta di Urbino e Fano (PU) - 
Indizione gara”;

- Determina del Direttore Generale n. 489/ASURDG del 27/05/2009 “Incarichi professionali per 
verifiche tecniche per la riduzione del rischio sismico – area vasta di Urbino e Fano (PU) – 
approvazione atti di gara”;

- Determina del Direttore Generale dell’ASUR n. 251/ASURDG del 26/04/2018 “Schema di 
regolamento ad oggetto: Affidamento contratti di lavori e di servizi d’architettura ed ingegneria 
con le procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.” –
APPROVAZIONE E CONFERIMENTO DELEGA ALLE AA.VV.” 

- Determina del Direttore Generale dell’ASUR n. 612/DGASUR del 29/10/2018 ” 
Regolamento attuazione disciplina criteri affidamento incarichi, modalità di costituzione, 
accantonamento, ripartizione e liquidazione del fondo incentivante (art. 113 del D.Lgs n. 
50/2016) – Approvazione”. 

- Determina del Direttore Generale n. 295/ASURDG del 07/06/2019” “Adozione della proposta di 
programma triennale dei lavori pubblici 2019/2020/2021 e dell’elenco annuale 2019”;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1028/DGAV1 del 07/10/2019 “LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A 
CONTRARRE”;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 726/AV1 del 30/06/2020 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”;



4

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1109/AV1 del 16/10/2020 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU –ANTICIPAZIONE SUL PREZZO CONTRATTUALE , AI SENSI 
DELL’ART. 35 C. 18 DEL D.LGS N. 50/2016 E S. M. EI .”;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 340/AV1 del 11/03/2021 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 1^ SAL – NOMINA 
COLLABORATORI  DEL RUP “ ;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 749/AV1 del 28/05/2021 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 2^ SAL;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1017/AV1 del 23/07/2021 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 3^ SAL;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 665/AV1 del 06/06/2022 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 4^ SAL;

- Determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1297/AV1 del 11/11/2022 ” LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 5^ SAL E COMPETENZE 
PROFESSIONALI DELLA DL AL 5^ SAL;

- Determina del Commissario Straordinario in funzione di Commissario liquidatore n. 26 del 31/05/2023 “ 
LAVORI DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO “D” 
DELL’ OSPEDALE  DI URBINO (PU) – APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO FINALE, CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE E  CERTIFICATO DI COLLAUDO;                                                                   
Determina n. 612/ASURDG del 29/10/2018 “Regolamento attuazione disciplina criteri 
affidamento incarichi, modalità di costituzione, accantonamento, ripartizione e liquidazione del 
fondo incentivante (art. 113 D.Lgs. n. 50/12016)”;

- Determina del DGAV1 n. 1005/AV1 del 01/10/2019 “Recepimento Accordo di Contratto 
Collettivo Integrativo Area Comparto parte normativa 201/2020. Parte economica anno 2018 
Area Vasta n. 1”;                                                                                                                             
Determina n. 705/ASURDG del 30/11/2020 “Determina ASRDG n. 612/201 - Regolamento 
attuazione disciplina criteri affidamento incarichi, modalità di costituzione, accantonamento, 
ripartizione e liquidazione del fondo incentivante (art. 113 D.Lgs. n. 50/12016) - 
Aggiornamento”;

- Determina n. 181/ASURDG del 10/03/2022 “Regolamento attuazione disciplina criteri 
affidamento incarichi, modalità costituzione, accantonamento, ripartizione e liquidazione fondo 
incentivante approvato con determina ASURDG n.612/2018, modificato con determina 
n.705/2020 – Aggiornamento”.



5

- Determina del Direttore Generale AST –PU n. 704 del 23/06/2023” Direttore Amministrativo 
Azienda Sanitaria Territoriale Pesaro e Urbino – Nomina”;

- Determina del Direttore Generale AST –PU n. 1438 del 11/12/2023” Direttore Socio-Sanitario  
Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro e Urbino – Nomina”;

- DGR Marche n. 622 del 29/04/2024 ”Art. 2 comma 2 D.lgs 171/2016 - art. 26 L.R. n. 19/2022. 
Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria territoriale di Pesaro e Urbino e  
approvazione schema di contratto”.

- Determina del Direttore Generale AST-PU n. 581 del 06/05/2024 “Presa d’atto DGRM n. 662 del 
29 aprile 2024 e insediamento del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro e 
Urbino Dott. Alberto Carelli” .

- Determina del Direttore Generale AST –PU n. 582 del 09/05/2024” Nomina Direttore Sanitario 
Facente Funzioni.”.

Istruttoria e motivazione

Premesso che:

- Con determina del Direttore Generale n. 733/ASURDG del 29/11/2016 si è provveduto a 
programmare per il triennio 2017-2018-2019 gli interventi necessari da realizzare nel corso 
degli anni, tra questi è stato repertoriato anche quello denominato “Adeguamento strutturale 
palazzina “D” Ospedale di Urbino” ;

- Con provvedimento del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1028/DGAV1 del 07/10/2019  si è  
provveduto a nominare il RUP, Dott. Ing. Arseni Silvia, Dirigente in servizio presso U.O.C. 
Patrimonio, Nuove Opere e Attività Tecniche AV1 e ad approvare il progetto esecutivo con il 
seguente quadro economico:                    
IMPORTO DEI LAVORI A CORPO                                                                                                       
 Importo dei lavori a base di gara soggetti a ribasso            673.791,64                                   
 Oneri per la sicurezza ordinari(non soggetti a ribasso)         55.401,44                                      
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI A CORPO                                                 €  729.193,08
B-SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori a base d'appalto                                          72.919,30
Spese tecniche                                                                            110.000,00
CNPAIA 4% e IVA 22% su spese tecniche                                 29.568,00
Spese gara ANAC           375,00
Incentivo                                                                                        10.208,70
Imprevisti (IVA compresa)      47.735,92
Opere di finitura in economia non previste
nel contratto (IVA 10%)                                                             200.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                   €    470.806,92
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO                                                              €  1.200.000,00
nonché ad autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’ art. 36, comma 
2, lett.  c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. e i., con il criterio del minor prezzo , ai sensi dell’art. 
95 e art. 36 comma 9-bis del codice degli contratti, mediante massimo ribasso sull’importo dei 
lavori, tramite indagine di mercato con richiesta di offerta ad almeno 15 ditte aventi i necessari 



6

requisiti, considerato che l’importo  a base d’asta è di €. 729.193,08, di cui €. 673.791,64 per 
lavori ed €. 55.401,44, quali oneri per l’attuazione dei piani di scurezza, non soggetti a ribasso; 

L’Ufficio tecnico dell’Area Vasta n. 1 dopo aver predisposto gli atti di gara e aver esperito la 
gara, con determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 726/AV1 del 30/06/2020 ha provveduto 
ad aggiudicare in via definitiva l’appalto alla Ditta  IMPRECOM srl con sede a Monza (MB)  in Via 
Porta Lodi n. 2 -  P.IVA 08572150962,  per  un importo complessivo, al netto di IVA, pari ad €uro 
538.624,59 di cui €. 483.223,15 per lavori, corrispondenti al ribasso offerto del 28,283% 
sull’importo a base d’asta, ed €. 55.401,44, quali oneri per la sicurezza; 

Pertanto il quadro economico, a seguito delle risultanze della gara, risulta così modificato:  
IMPORTO DEI LAVORI  
Importo dei lavori                                                                        483.223,15
Oneri per la sicurezza ordinari(non soggetti a ribasso)          55.401,44
TOTALE IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE                                                    €  538.624,59
B-SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori a base d'appalto                                             53.862,45
Spese tecniche                                                                              110.000,00
CNPAIA 4% e IVA 22% su spese tecniche                                   29.568,00
Spese gara ANAC                         375,00
Incentivo                                                                                          10.208,70
Imprevisti (IVA compresa)     66.792,77
Economie di gara                                                                         190.568,49
Opere di finitura in economia non previste
nel contratto (IVA 10%)                                                               200.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                     €   661.375,41
                                IMPORTO TOTALE DI PROGETTO                                 € 1.200.000,00

- Il 31/07/2020 è stato stipulato il relativo contratto d’appalto con la Ditta IMPRECOM srl di 
Monza e in data 30 settembre 2020 veniva redatto verbale di inizio lavori;

- Con determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1109/AV1 del 16/10/2020, si è provveduto a 
concedere alla Ditta aggiudicataria, l’anticipazione del prezzo contrattuale dell’importo di €. 
118.497,41, al lordi di IVA, ai sensi dell’art. 35 comma 18 del D.Lgs n. 50/2016 e s. m. e i.;

- Con provvedimento del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 340/AV1 del 11/03/2021 si è approvata 
la documentazione realtiva al 1^ SAL e a ominare i collaboratori del RUP;

- Con provvedimento del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 749/AV1 del 28/05/2021, si è approvata 
la documentazione relativa al 2^ SAL e liquidato la ditta esecutrice dei lavori, per un importo di 
€. 133.107,55, al lordo di IVA; 

- Con determina del Direttore di Area Vasta 1 n. 1017 del 23/07/2021 si è approvata la 
documentazione relativa al 3^ SAL e liquidato la ditta esecutrice dei lavori, per un importo di €. 
137.204,87, al lordo di IVA; 

- Con successivo provvedimento del DGAV1 n. 1623 del 31/12/2021 si è approvata la perizia di 
variante e suppletiva n. 1, con il seguente quadro economico:       



7

  GARA PERIZIA differenza
A IMPORTO DEI LAVORI    
 lavori al netto 483.223,15 624.529,97  
 Oneri della sicurezza 55.401,44 74.557,52  
 Totale lavori (IVA esclusa) 538.624,59 699.087,49 160.462,90
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    
 IVA 10% 53.862,46 69.908,75 16.046,29
 Spese tecniche 110.000,00 110.000,00  
 CNPAIA 4%+ IVA22% su spese tecniche 29.568,00 29.568,00  
 spese gara ANAC 375,00 375,00  
 Incentivi 10.208,70 10.208,70  
 Imprevisti ( iva compresa) 66.792,76 66.792,76  

 economie di gara 190.568,49 14.059,30 -
176.509,19

 opere di finiture in economia non previste
 nel contratto (iva 10% inclusa) 200.000,00 200.000,00  

 Totale somme a disposizione 661.375,41 500.912,51  
A+B IMPORTO TOTALE LAVORI (A+B) 1.200.000,00 1.200.000,00  

concedendo inoltre una proroga del termine di ultimazione dei lavori di giorni 60;

Con determina del Direttore di Area Vasta 1 n. 665 del 06/06/2022 si è approvata la 
documentazione relativa al 4^ SAL e liquidato la ditta esecutrice dei lavori, per un importo di €. 
137.503,32, al lordo di IVA; 

Con atto del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 1297 del 11/11/2022 si è approvata la documentazione 
relativa al 5^ SAL, liquidato la Ditta esecutrice e le competenza professionali della Direzione Lavori 
al 5^ SAL, per un importo complessivo di €. 128.047,26, al lordo degli oneri di legge;

Con determina del Commissario Straordinario in funzione di Commissario liquidatore n. 26 del 
31/05/2023 è stata approvata la relazione sul conto finale, il certificato di regolare esecuzione , il 
certificato di collaudo statico dei suddetti lavori;

Con determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 340/AV1 del 11/03/2021, si è provveduto ad  
approvare la documentazione relativa al 1^ SAL, a liquidare la ditta esecutrice  per un importo 
corrispondente ad €. 137.449,65, al lordo di IVA, e  a nominare i collaboratori del RUP: 

 la Dott.ssa Magi Emanuela,  in qualità di collaboratore principale  e collaboratore esecutore, 
con compiti di sottoscrivere elaborati di natura amministrativa nonché di provvedere alla 
copiatura, fascicolazione ed archiviazione degli stessi;  

 l’Ing. Francesca Girelli,  in qualità di collaboratore semplice, con il compito di collaborare  
nella fase di esecuzione dei lavori;



8

 Geom. Gianluca Bianchi, in qualità di  collaboratore semplice, con il compito di collaborare 
nella  fase esecutiva dei lavori;

 Rag. Patricia Cesarini, in qualità di collaboratore semplice, con il compito di svolgere la 
procedura su applicativi informatici; 

Con determina ASUR/DG n. 612 del 29/10/2018 Il Direttore Generale dell’ASUR  ha approvato il 
Regolamento di attuazione della disciplina dei criteri di affidamento degli incarichi, delle modalità 
di costituzione ed accantonamento, ripartizione e liquidazione del fondo incentivante (art. 113 del 
D. Lgs. n. 50/2016).

       L’aggiornamento del Regolamento è stato approvato prima con determina ASUR/DG n. 705 del 
30/11/2020 e  con determina ASUR/DG n. 181 del 10/03/2022.
La quota degli incentivi accantonata nell’apposito fondo, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 
attuativo dell’art. 113 del Codice degli appalti,  ammonta ad €. 10.208,70, che viene così suddiviso:

- €.  8.166,96 (80%)  per liquidare gli incentivi al personale nominati di collaboratori del RUP,  
- €. 2.041,74 (20%) per acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 

innovazione, ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento;
Con determina n. 1005 del Direttore dell’Area Vasta n.1 del 1/10/2019 è stato recepito l’ Accordo 
di contratto collettivo integrativo per il triennio 2018-2020 (parte normativa) e anno 2018 (parte 
economica), per l’Area Vasta n..1.  Nell’allegato (contratto collettivo integrativo) alla determina, 
nella sezione D, sono riportate le tabelle relative alla ripartizione verticale ed orizzontale del fondo 
di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.  e i. la cui definizione era stata demandata alla 
contrattazione decentrata.
In applicazione all’art. 11 del Regolamento, il Responsabile del procedimento, al fine della 
corresponsione del fondo incentivante, deve redigere delle schede“ Schede di intervento”, 
depositate in atti, sulle quali sono state riportate la rendicontazione relativa alla gara, inclusa la 
quota degli incentivi spettanti a tutti i singoli dipendenti coinvolti secondo la ripartizione prevista 
nella sezione D del contratto Collettivo Integrativo , dell’allegato alla determina n. 1005/AV1 del  
1/10/2019.

 Il comma 8 del medesimo articolo 11, prevede che l’ufficio del personale proceda  a verificare che 
l’ammontare degli incentivi complessivamente da corrispondere al singolo dipendente, nell’arco 
dell’anno, non superi l’importo del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo.
Coerentemente a quanto disciplinato dal regolamento, l’ U.O.C. Supporto all’Area Patrimonio 
Nuove Opere e Attività Tecniche dell’Area Vasta 1 ha provveduto a comunicare con nota ID: 
2038735|29|05|2024|PATEC al Direttore della U.O.C. Supporto all’Area Politiche del Personale 
dell’Area Vasta n.1, l’ammontare complessivo degli incentivi spettante al personale dell’ U.O.C. 
Supporto all’Area Patrimonio Nuove Opere e Attività Tecniche dell’Area Vasta 1 chiedendo nel 
contempo la verifica di cui all’articolo 11 comma 8 del Regolamento aziendale. 

Sulla scorta della scheda di dettaglio della rendicontazione predisposta dal RUP, è stata elaborata 
la rendicontazione degli incentivi da corrispondere ad ogni singolo dipendente, nominato  
collaboratore del RUP, con determina del Direttore di Area Vasta n. 1 n. 340/AV1 del 11/03/2021,  
in considerazione delle attività svolte. E’ stata altresì predisposta una tabella riassuntiva (All. A) , 



9

che  costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dove sono indicati il compenso 
complessivo spettante ad ogni singolo dipendente.

  La spesa del presente atto pari ad €uro 1.283,95  trova copertura al conto n. 0202010117 “Altri 
fondi incentivi tecnici articolo 113 del D. Lgs 50/2016” precedentemente accantonati negli esercizi 
di competenza  e non comporta oneri aggiuntivi rispetto ai quadri economici approvati.
Infine, si precisa che i compensi come individuati nella tabella di cui all’allegato A) sono al lordo di 
ogni onere previdenziale, assistenziale ed IRAP. 

Esito dell’istruttoria 

Per i suddetti presupposti di fatto e regioni giuridiche si propone:

1. di approvare la rendicontazione relativa agli incentivi al personale dell’U.O.C. Patrimonio, Nuove 
Opere e Attività tecniche dell’AV1 relativa della procedura di gara denominata “ LAVORI DI 
ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE STRUTTURE BLOCCO “D” DELL’ 
OSPEDALE  DI URBINO (PU) ,  redatta dal Direttore della U.O.C. Supporto all’Area Patrimonio Nuove 
Opere e Attività Tecniche dell’ASUR Area Vasta 1, ai sensi dell’articolo 11 comma 9 del Regolamento 
ASUR disciplinante le modalità di costituzione, accantonamento, ripartizione e liquidazione del 
fondo incentivante, approvato con determina ASUR/DG n. 705 del 30/11/2020 come 
successivamente modificato con determina ASUR/DG n. 181 del 10/03/2022, che si allega al 
presente atto sotto la lettera A); 

2. di liquidare ai sensi e per gli effetti del medesimo articolo di cui al precedente punto 1, gli importi 
indicati nella tabella riportata nel sopraddetto allegato A); 

3. di attestare che la spesa complessiva del presente provvedimento, ammontante ad €.1.283,95, 
viene finanziata con i fondi correnti del bilancio, che è compatibile con il bilancio di previsione 2024 
approvato con determina del Direttore Generale AST PU n. 89 del 31/01/2024 approvato con 
determina DGASUR 987/2022, verrà registrata al conto n. 0202010117 “Altri fondi incentivi tecnici 
articolo 113 del D.Lgs n. 50/2016” precedentemente accantonati negli esercizi di competenza; 

4. di trasmettere la presente determina alla U.O.C. Supporto all’Area Politiche del Personale dell’AST 
PU  per la corresponsione dell’incentivo ai dipendenti interessati; 

5. dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 
dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 
D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii..

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..



10

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati 

nel campo “allegati”)

Il Responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Magi Emanuela 

Il Responsabile del procedimento

Ing. Silvia Arseni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A) tabella riassuntiva 


	NumeroDataRep: n. 814 del 03 luglio 2024
		contact.01
	2024-06-11T08:20:51+0200
	location.01
	EMANUELA MAGI
	reason.01


		contact.02
	2024-06-12T10:54:28+0200
	location.02
	Silvia Arseni
	reason.02


		contact.03
	2024-07-03T10:41:48+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-07-03T11:04:05+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-07-03T11:37:01+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-07-03T12:32:13+0200
	location.06
	ALBERTO CARELLI
	reason.06




